Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 4. Desumpta ex cap. 9. 10. & 11. lib. Josue, in quibus describitur
Astus Gabaonitarum, pacem dolose impetrantium à Josue. Obsessa
Gabaonitarum civitas à Josue liberata, Sol stare jussus, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

quamprimum capta fuerit anima, ad alias decipiendas fit quasi laqueus, ut voluntati inimici obsequantur, sicuti perdix comprehensa pro esca illis proponitur, quæ nondum laqueo captæ sunt: circa illum enim auceps laqueos figit, ut voce sua perdix reliquas circumvolitantes ad eosdem pelliceat, & sic decepta decipit omnes; quæso, unde in familiis quibusdam tanta lascivia inter proles, tanta dissolutio inter servos & ancillas, nisi ex unius impudici lingua ortum traxit? ò quam multæ integerimæ vitæ Virgines unius procii petulantia in casses devenere, irreparabilè castimoniæ damnô. ò quam innumeræ adolescentes in templo seduli, in oratione frequentes, in obedientia celeres, in moribus compositi, unius perversi contubernio in gloacam vitiorum omnium demersi sunt! vide ergo Christiane Lector! si Superiorum agis, quales patiaris in tua communitate aut familia homines? aut si inferior es, vide: quibus te jungas sociis. Superior, qui vel unum patitur impium, audiet oculi à Deo v. 13. cit. capit. 1: *Anathema in medio tui est Israël, non poteris stare coram hostibus tuis, donec deleatur ex te &c.* & si talis vixerit in communitate, qui instar Acham furtum suum abscondentis, nequitiam suam palliò pietatis tegere novet; ut tu Superior in ejus notitiam devenias, pone ei cum Israëlitis insidias: non tantum ad publica ejus dicta & facta, sed etiam ad secretiora vigilem habens oculum. Brevi continget, ut eum capias cum civibus Hai.

Doctrina 4.

Desumpta ex cap. 9. 10. & 11. lib. Josue, in quibus describitur Astus Gabaonitarum, pacem dolosè impetrantium à Josue. Obsessa Gabaonitarum civitas à Josue liberata, Sol stare jussus, quinque Reges capiti &c.

N.205. Considera 1. **A**Dulatores imitari Gabaonitas: ut enim illorum hominum, quos fallere querunt, amicitiam impetrent, cum Gabaonitis munera illis offerunt, laudes & præconia congermant, servos profitentur se esse, ad fædera paratissimos, olei naturam induunt, quod illis rebus, quibus affunditur, se accommodans, cum frigidis frigidum, cum calidis calidum verba Apostoli inverso sensu accepta sibi appropriat, Rom. 12. testantis: *omnibus omnia factus sum &c.* Hoc oleum clarissime cognitum habens, sed summè detestans regius Vates

Vates exclamat: *Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum. Noverat ille pessimò aliorum exemplò doctus , quanta Regibus inferat* damna tartareus iste liquor, quô tamen proh dolor! omnes prope modum Aulæ & Palatia Magnatum abundant. Quare fateri cogimur cum S. Hieron. ad Cellant. scribente: *Istò maxime tempore regnat adulatio: quodque est gravissimum, quia humilitatis ac benevolentia loco ducitur. Ita sit: ut qui adulari nescit, aut invidus aut superbus reputetur.* Christus Dominus Matth. 9. vocatus ad resuscitandam Principis Jairi filiam , circa demortuæ corpus reperit tibicines. Sed quid isti hîc locorum agant, cùm Musica in luctu sit importuna narratio ? ocius ergo à Christo abesse jubentur, non antea vitam mortuæ daturo , quâm domus fuisset à talibus musicis vacuata. Rabanus factum hoc expendens asserit: *Tibicines sunt adulatores , qui sovent mortuam. Neque enim adulatio solum culpâ mediante mortem animæ conciliat, sed & nutrit, & fovet.* Et cum ejecta esset turba , pergit S. Textus : *intravit & tenuit manum ejus, & surrexit, ut intelligamus: tunc animam in peccatis mortuam ad vitam gratiæ reddituram, quando nullum circa se senserit tibicinem , adulantem videlicet linguam;* talem enim qui patitur, non vivet amplius vitâ gratiæ, non ultrà surget è somno vitiorum. Accidet illi, quod incautis evenire solet nautis, hi dum avidam aurem præbent Si renum cantibus, indormiunt sopore tam gravi, ut eò usque non evigilent, donec fallacissimarum hostium rapidos dentes suæ cuti infixos sentiant. Accidet pariter illis, quod evenire solet infantibus ab ancillis infantariis, istæ dum agitant cunas, tamdiu adhibent cantum , donc infantes sopiant, & sopore obrutos alligare queant cunis. Hinc S. August. ait in sententiis sentent. 137. *Adulantium lingua alligant animas: delectat enim ea facere, in quibus non solum non metuitur reprehensor, sed etiam laudator auditur.* Sic Necesias Alexandri Magni Assentator superbiam ejus alligavit. Qui cernens Regem sumptò medicamine tormentis cruciari, Athenæo teste lib. 6. dixit: *Quid d' Rex nobis siest, quando vos Deos hac tormenta premunt?* sic Anaxarchus præfati Regis crudelitatem alligavit, quando illum de nece inclito Clyto à se illatam contristatum videns , in hæc verba prorupit : *Nescis, jus esse & fas adsidere Jovi, ut quidquid Rex facit, id justum fasque si?* sic immanem Dionysii Tyranni barbariem alligaverunt adulatores, qui illam compellavere Justiam. Sic (ut piura alia silentio involvam exempla) Tribonianus Jurisconsultus Justiniani, cæteroquin sagacissimi Imperatoris, arrrogantiam